
 

 

 

 

Kinderschutz im Verein 

 
Was können wir als Verein tun??? 

 
 Benennung einer (abteilungsübergreifenden) 

verantwortlichen Person im Verein auf Vorstandsebene 

zur Umsetzung von Kinderschutz im Verein 

 
 Benennung von Ansprechpersonen innerhalb des Vereins als 

vertrauensvolle Anlaufstelle, am besten eine weibliche sowie 

eine männliche Person 

 
 Einführung von Verhaltensregeln für Trainer*innen, Betreuer*innen und 

Vereinsmitarbeiter*innen 
 

 Pflicht zur Vorlage des erweiterten polizeilichen Führungszeugnisses für 
alle Trainer*innen, Betreuer*innen und Vereinsmitarbeiter*innen 

 
 Kommunikation und Sensibilisierung im Verein mittels Materialien und 

Informationsveranstaltungen für Trainer*innen, Betreuer*innen und 
Vereinsmitarbeiter*innen, sowie auch für Eltern, Kinder und Jugendliche 

 
 

Seien Sie aufmerksam und nehmen Sie das Thema ernst! 
Wir unterstützen Sie dabei! 

 

 
 



Unsere Ansprechpartner*innen für Kinderschutz: 
 
 
Südbadischer Fußballverband:

 

 
 
Viola Klausmann (Hauptamt) 
Telefon: 0761 2826932 
E-Mail: viola.klausmann@web.de 
 
Ute Wilkesmann (Ehrenamt) 
Telefon: 07551 7639 
E-Mail: ute.wilkesmann@yahoo.de 
 
https://www.sbfv.de/kinderschutz 
 

 
Badischer Fußballverband: 
 
Stefan Moritz (Hauptamt) 
Telefon: 0721 4090452 
E-Mail: stefan.moritz@badfv.de 
 
Nadine Rollert (Ehrenamt) 
Telefon: 0178 4750579 
E-Mail: nadine.rollert@badfv.de 
 
https://www.badfv.de/kinderschutz 
 
 
Württembergischer Fußballverband: 
 
Oliver Deutscher (Hauptamt)  
Telefon: 0711 2276443 
E-Mail: o.deutscher@wuerttfv.de 
 
Karl Schley (Ehrenamt) 
Telefon: 07351 71022 
E-Mail: karl.schley@gmx.de 
 
https://www.wuerttfv.de/kinderschutz 
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